
COMUNE DI ELINI
Provincia di Nuoro

C O P I A

Settore: Servizi Culturale e Scolastico

Affidamento Servizio Mensa Scolastica anni scolastici 2017/2018 e 
2018/2019 a favore del Comune di Elini – mediante procedura 
negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera  b) del D. Lgs. 
50/2016. Approvazione aggiudicazione.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 10/08/2017

 39

N.Generale
ore

 117

L’anno duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 26/06/2015, con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile 
del Servizio a favore della signora  Rosalba Deiana
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
§ va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del segretario comunale;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizi Culturale e Scolastico;

Il Responsabile del Servizio

F.to Rosalba Deiana



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 

- che il Comune di Elini, provvede in ciascun anno scolastico all’organizzazione del servizio di mensa 
scolastica per gli studenti frequentanti la scuola dell’infanzia e la scuola dell’obbligo sulla base di quanto 
previsto dalla L.R 31/84 “Nuove norme sul diritto allo studio e sulle competenze delegate” e ss.mm.ii; 

- che il contratto con il quale si è provveduto all’affidamento esterno del servizio di mensa scolastica per 
l’a.s. 2016/2017 è scaduto e che, pertanto, sussiste la necessità di procedere al nuovo affidamento del 
servizio; 

- che, non disponendo questo Ente, di personale che, per numero e professionalità, sia in grado di 
assicurare il suddetto servizio, da numerosi anni lo stesso viene erogato facendo ricorso a prestazioni 
esterne, previo espletamento di procedura d’appalto; 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 30/03/2017, dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Pluriennale 2017/2019; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 10/05/2017, con la quale sono stati forniti al 
Responsabile del Servizio Amministrativo gli indirizzi per l’attivazione del servizio di mensa scolastica in 
favore degli alunni della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria di Elini per gli anni scolastici 
2017/2018 e 2018/2019; 

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 70 del 30/05/2017 con la quale è stato disposto 
l’avvio dell’ iter procedurale per l’affidamento del servizio di cui sopra; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio del 09/08/2017 con cui è stata nominata la 
commissione della gara   in oggetto; 

VISTO il verbale di gara del 10/08/2017 con il quale la commissione ha provveduto a valutare la 
completezza e la rispondenza rispetto a quanto stabilito nel bando di gara ed è stata dichiarata 
l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto in oggetto alla Ditta Fam. Chelucci snc di Lanusei che ha offerto il  
ribasso dello 0,2 % sull’importo a base di gara di € 104.194,94 iva esclusa; 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente proposta di determinazione; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- lo statuto comunale; 

- il Bilancio Comunale; 

PROPONE 

−−−− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

−−−− di approvare la proposta di aggiudicazione effettuata da parte della commissione esaminatrice con 
verbale di gara del 10/08/2017 relativo all’appalto del servizio mensa scolastica per gli anni 2017/2018 e 
2018/2019 a favore della Ditta Fam. Chelucci snc di Lanusei che ha offerto un ribasso dello 0,2 % 
sull’importo a base di gara di € 104.194,94 iva esclusa, per un importo pari a Euro 103.986,55 esclusa 
IVA e oneri di sicurezza pari a Euro 1.000,00; 

- di disporre che il rapporto obbligatorio sarà disciplinato da un contratto - di cui si approva lo schema e 
che costituisce l’allegato A alla presente determinazione  - stipulato con forma pubblica amministrativa 
una volta verificati, in capo alla Ditta Fam. Chelucci snc di Lanusei , con sede a Lanusei, Piazza Vittorio 
Emanuele 2, i requisiti prescritti per contrattare con una pubblica amministrazione; 

-  Di provvedere ad impegnare a favore della Ditta Fam. Chelucci snc di Lanusei la somma di € 
109.290,00, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, come segue 

 

ESERCIZIO CAPITOLO CIG CREDITORE P.I./C.F. IMPORTO
SCADENZA 

OBBLIGAZIONE

2017 19.168,33 31/12/2017

2018 54.073,00 31/12/2018

2019 36.048,67 30/06/2019

14530/1 7150151B41 Ditta Fam. Chelucci snc 752770917

 



- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 

- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Piras 
Donatella 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Donatella Piras 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 14530 1 2017  19.064,34  117 F.LLI CHELUCCI 
SNC

Affidamento Servizio Mensa 
Scolastica anni scolastici 

2017/2018 e 2018/2019 a favore 
del Comune di Elini – mediante 
procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera  b) del 
D. Lgs. 50/2016. Approvazione 

aggiudicazione.

 14530 1 2018  54.073,01  117 F.LLI CHELUCCI 
SNC

Affidamento Servizio Mensa 
Scolastica anni scolastici 

2017/2018 e 2018/2019 a favore 
del Comune di Elini – mediante 
procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera  b) del 
D. Lgs. 50/2016. Approvazione 

aggiudicazione.

 14530 1 2019  36.048,67  117 F.LLI CHELUCCI 
SNC

Affidamento Servizio Mensa 
Scolastica anni scolastici 

2017/2018 e 2018/2019 a favore 
del Comune di Elini – mediante 
procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera  b) del 
D. Lgs. 50/2016. Approvazione 

aggiudicazione.

 14530 2 2017  103,98  117 F.LLI CHELUCCI 
SNC

Affidamento Servizio Mensa 
Scolastica anni scolastici 

2017/2018 e 2018/2019 a favore 
del Comune di Elini – mediante 
procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera  b) del 
D. Lgs. 50/2016. Approvazione 

aggiudicazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art. 151, c. 4 del DLgs 267/2000

Vista la presente determinazione di impegno
ATTESTA 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile

F.to Deiana Rosalba

Elini, 10/08/2017

Il Responsabile Servizi Finanziari

F.to Rosalba Deiana

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Elini, lì  _____________ L'impiegato incaricato

________________________


